
274931-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 274931-2025 - Gara

Italia – Frigoriferi – Procedura aperta affidamento di un Contratto avente ad oggetto la fornitura e 
installazione di un criostato a ciclo chiuso per la caratterizzazione di componenti 
superconduttori per il progetto IRIS, Innovative Research Infrastructure on Applied 
Superconductivity
OJ S 83/2025 29/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi di Napoli Federico II
E-mail: direttore.fisica@unina.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta affidamento di un Contratto avente ad oggetto la fornitura e 
installazione di un criostato a ciclo chiuso per la caratterizzazione di componenti 
superconduttori per il progetto IRIS, Innovative Research Infrastructure on Applied 
Superconductivity
Descrizione: Procedura aperta affidamento di un Contratto avente ad oggetto la fornitura e 
installazione di un criostato a ciclo chiuso per la caratterizzazione di componenti 
superconduttori per il progetto IRIS, Innovative Research Infrastructure on Applied 
Superconductivity
Identificativo della procedura: 527207a9-676f-464f-b3b5-b2436ed915cc
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 39711130 Frigoriferi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 351 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/274931-2025
mailto:direttore.fisica@unina.it


274931-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

Titolo: Gara per un affidamento di un Contratto avente ad oggetto la fornitura e installazione di 
un criostato a ciclo chiuso per la caratterizzazione di componenti superconduttori per il 
progetto IRIS, Innovative Research Infrastructure on Applied Superconductivity
Descrizione: Gara per un affidamento di un Contratto avente ad oggetto la fornitura e 
installazione di un criostato a ciclo chiuso per la caratterizzazione di componenti 
superconduttori per il progetto IRIS, Innovative Research Infrastructure on Applied 
Superconductivity
Identificativo interno: Lotto Unico

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 39711130 Frigoriferi

Durata stimata
Durata: 4 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 351 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.unina.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/05/2025 12:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 2 025 Anni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione competente per i ricorsi: Università degli Studi di Napoli Federico II

http://www.unina.it
https://www.acquistinretepa.it


274931-2025 Page 3/4

8.1.

Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito: 
Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di protezione dell'ambiente nel luogo in cui l'appalto deve essere 
eseguito: Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di tutela dei lavoratori e condizioni di lavoro nel luogo in cui 
l'appalto deve essere eseguito: Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Università degli 
Studi di Napoli Federico II
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Università degli Studi di Napoli Federico II
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Università degli Studi di Napoli 
Federico II
Organizzazione che tratta le offerte: Università degli Studi di Napoli Federico II

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi di Napoli Federico II
Numero di registrazione: 00876220633
Località: napoli
Codice postale: 80124
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia
E-mail: direttore.fisica@unina.it
Telefono: 081676332
Indirizzo internet: http://www.unina.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di protezione dell'ambiente nel luogo in cui l'appalto deve essere 
eseguito
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di tutela dei lavoratori e condizioni di lavoro nel luogo in cui 
l'appalto deve essere eseguito

mailto:direttore.fisica@unina.it
http://www.unina.it


274931-2025 Page 4/4

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: d42b5c38-f731-4c2c-a58c-48ce612c2b89  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 27/04/2025 14:15:42 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 274931-2025
Numero dell'edizione della GU S: 83/2025
Data di pubblicazione: 29/04/2025


		2025-04-28T22:05:33+0000




